



FORMANDSBERETNING 2024

Kære medlemmer – året 2024 har været præget af vores 100-års jubilæum på den ene eller anden måde, hvilket også har afspejlet vores arbejde i bestyrelsen. Vi har forsøgt at have fokus på historiske-, debatskabende- og kulturelle arrangementer.

Vi har i bestyrelsen afholdt 6 bestyrelsesmøder i indeværende år – hvor vi blandt andet drøfter forefaldende tiltag i forbindelse med kommende arrangementer, samtidig med at vi gennem hele året arbejder med næste års program.

Vi i bestyrelsen er kontant åbne over for nye tiltag, **og modtager meget gerne forslag til spændende arrangementer fra jer medlemmer** – i fællesskab får vi bygget et spændende program sammen

Aktive Kvinder Bramming har pr. 23. marts 123 medlemmer

Den 12. marts 2025 afholdt vi vores årlige generalforsamling – for perioden 1/1-2024 til 31/12-2024 i Bramming Fritids- og kulturcenter, (det gamle cafeteria), hvor 94 medlemmer var tilmeldt

Under generalforsamlingen var der flere medlemmer, der henvendte sig til bestyrelsen vedr. støjgener – det var svært at tale sammen, samtidig har jeg efterfølgende modtaget mails omkring pladsproblemer – det var umuligt at ”mingle”, idet der ikke var plads til at gå rundt. Tak for de mange tilkendegivelser – det vil bestyrelsen selvfølgelig tage ad notam.

Som ovenfor nævnt var året 2024 vores jubilæums år - og vores arrangementer var forsøgt programsat ud fra dette – men også arrangementer af kultur- og samfundsmæssig relevans.

I begyndelsen af 2024 løb de sidste afsnit af ”Badehotellet” over skærmen

En serie, der afspejler den tidsperiode, hvor De danske Husmorforeninger i Danmark ser dagens lys - og en start på ”kvindekampen”

Årets første arrangement fandt sted den 25. januar

Hvor vi i samarbejde med biblioteket afholdt et - foredrag med Morten Hemmingsen, bedre kendt som Morten fra Badehotellet

Morten Hemmingsen startede ud med en historisk gennemgang omkring den udvikling det økonomiske opsving i verden afstedførte, så som Atlanterhavet blev krydset for første gang i en flyvemaskine.



Hvordan opsvinget var med til at sætte gang i udbredelsen af badhoteller landet over.

Så gennemgik han hvordan serien var blevet til fra manuskript, casting af skuespillere, udførelsen af de forskellige scener,

hvordan Badehotellet var bygget, hvordan man fremskaffede de forskellige vejrforhold - så som solskin, regnvejr etc.

Han fortalte også om, hvordan man laver en scene, hvor man kører på en motorcykel, uden at køre i virkeligheden

Så gennemgik han hans arbejde med karakteren ”Morten”, hvordan han havde sat sig ind i karakteren

Hvordan han går fra gårdmandsøn – over skibsreder – til frihedskæmper

Under foredraget spillede han nogle af seriens numre og nogle af hans egne numre fra han gruppe

110 deltog

Den 26. februar havde vi et foredrag omkring Organdonation. **Vi havde besøg af Kerstin Book , der selv er levertransplanteret -**

Et emne der bestemt har samfundets interesse

Kerstin fortalte om hvordan man blev organdoner.

Hvad det var for dilemmaer man kunne stå i som pårørende, hvis man skulle træffe dette valg
Der blev vist film, der bla. omhandlede, hvordan læger afgør om et menneske kan erklæres for hjernedød

Efterfølgende fortalte Kerstin sin egen historie - fra at hun blev alvorlig syg

- til at hun kom på levertransplantationslisten i 2017 - og på venteliste

Hun fortalte om hvordan denne ”venten” påvirker ”hele livet”

- Hver gang telefonen ringede - håbede man
- Hver gang der var lyden af et udrykningskøretøj - håbede man
- Og en uendelig træthed og udmattethed, der følger med

Kerstin blev leversyg og fik diagnosen i 1999, hvorefter sygdommen langsom forværres

I 2016 er hun så syg at hun bliver udredt mhp. transplantation

I 2017 kommer hun på venteliste til en ny lever

I 2018 får hun en ny lever.



Kerstin har et godt liv i dag— er dybt taknemlig, og bruger i dag meget tid på at tage rundt og fortælle om organdonation

33 deltog

Den 13. marts blev vores generalforsamling 2024 for perioden 1/1-2023 til 31/12-2023 afholdt jf. gældende regler og referatet er udsendt til samtlige medlemmer.

80 deltog

Den 10. april havde vi programsat et arrangement med modeopvisning – der desværre blev aflyst pga. butiksnedlukning

Dette arrangement var programsat, idet modeopvisningen i Kosmorama - var historie for Aktive Kvinder Bramming - det var vel nærmest blevet kultur - over en årrække

Så den 10 april fik vi i stedet et samfundsrelevant emne ind, idet vi fik besøg af

advokat Karina Schmidt fra Advokathuset i Esbjerg,

der på levende vis fortalte om oprettelse af et testamente,

hun synliggjorde bla. hvornår det var særdeles formåls tjeneligt

at få oprettet et testamente – samtidig slog hun et slag for Fremtidsfuldmagten –

hvornår det var en god idé lige at tænke den ind i forhold til

økonomi, sygdom og selvhandling!!! Dvs. at individet gør nogle handlinger, der ikke er hensigtsmæssige over for individet selv.

34 deltog

Så skulle vi have noget kultur ind over!!

Den 2. maj havde vi en Spis sammen aften i Sognegården

En hyggelig og dejlig forårsaften, hvor vi havde besøg af kirkesanger Marie Abildtrup Molbech og organist Roma Korbas. – og hvor man da må sige at vi rigtigt fik rørt sangmusklerne – og fik et indblik i forårets sange.

48 deltog

Den 29. maj havde vi besøg af vores eget medlem daværende administrerende direktør for SYDBANK Karen Frøsig

Et spændende foredrag, hvor Karen bla. fortalte om hendes tid før SYDBANK, altså uddannelse, og ansættelser i bla. advokatvirksomhed og Aktivbanken og så tiden i SYDBANK og arbejdet i en mandsdomineret verden. Karen slog også et slag for ”Ligestilling”.



Og med reference tilbage i vores historie, hvor VIL-begrebet opstår i de forskellige kvindeforeninger, altså forstået som kampen om kvinders *lige værd, lige indflydelse og lige løn* - det har taget 100 år at nå så vidt - og så har vi stadig lang vej endnu - MEN Karen det er godt gået - Du har i hvert fald bevist at det kan lade sig gøre

50 deltog

Den 13. juni afholdt vi en hyggelig gåtur på KGL-naturstien

Hvor man kunne opleve vores golfbane

7 deltog – det var der ikke rigtig stemning for

Og så var der ferie

Den 26. september afholdt vi en SPIS SAMMEN aften i forhold til vores jubilæum, hvor tidligere medlemmer af bestyrelsen fortalte om deres tid i bestyrelsen

Jette Davidsen startede med at gennemgå Foreningens historik – fra den spæde start, hvor 8 kvinder mødtes på Kikkenborg – til nedlæggelsen af hovedorganisationen med udgangen af 2009, hvorefter lokalforeningen Aktive Kvinder Bramming blev en realitet i 2010

Jette gennemgik de forskellige tiltag som DDH / Aktive Kvinder havde været primusmotor i.

Herefter gik de tidligere bestyrelses medlemmer Inge Høj, Jette Davidsen og Åse Nielsen over til at fortælle om forskellige sjove oplevelser og hvad Aktive Kvinder Bramming havde betydet for vores lokalsamfund

Alt i alt en rigtig hyggelig og spændende aften

43 deltog

Den 11. oktober afholdt vi vores jubilæumsfest i Bramming Kultur- og Fritidscenter

En dejlig og liflig aften,

Hvor vi sang en jubilæumssang doneret og skrevet af Else Sørensen,

Vi hørte en jubilæumstale,

Der var lodtrækning med bygavekort som gevinst

Og en fin 3-retters menu

Her imellem blev vi underholdt af Danmarks bedste mentalist og tankelæser Karsten Sørensen



og ikke mindst sangduoen Anne Fjord og Tanni Truelsen, der formåede at spille sange svarende til os / vi kunne ønske etc.

Hele aftenen var præget af en festlig stemning - der var fællesdans - og vi sluttede alle af med ”skuld gammel venskab...”

En sjov, festlig og dejlig aften

59 deltog

Torsdag d. 21. november afholdt vi et julearrangement med banko og kagebord.

Det var en forrygende aften – hvem havde troet at så mange medlemmer ville deltage
Bestyrelsen havde købt gevinster, men også mange af byens butikker havde sponsoreret gevinster
Tak for det, samtidig opfordrede Helle os alle, til at handle i Bramming mhp. at bibeholde vores
forretninger – Bramming støtter os.

Udover bestyrelsen hjalp Anne Skov og Lisbeth Pedersen med at bage – også tak til jer

55. deltog

Og så gik vi på juleferie

Efter gennemgang af årsprogrammet takkede Helle bestyrelsen for godt samarbejde og så var der 3
bestyrelsesmedlemmer der havde valgt ikke at modtage genvalg

Lene Storgaard, der ikke var tilstede, men som har været vores sekretær – Helle takkede for
hendes gode arbejde.

Marianne Jakobsen, der heller ikke var tilstede – Helle takkede også for hendes gode arbejde ved
vores arrangementer og ikke mindst var det hende - der indsamlede alle de sponsorgaver, der blev
uddelt ved vores bankospil i december.

Jette Kallehauge, som har været vores blæksprutte/medlemsplejer, holdt styr på medlemslisterne,
tilmeldinger til de forskellige arrangementer, udsendelse af pep-mails etc. - Helle takkede hende for
hendes store arbejde og en speciel tak, fordi Jette har korrigeret for alle Helles fejl.

Stor tak til alle 3 – og klap og bifald fra forsamlingen.

Vores årsregnskab for 2024 blev gennemgået af vores kasserer Hanne, hvoraf det fremgik at
egenkapitalen pr. 1/1-2024 udgjorde kr. 30.617,23. Via de forskellige arrangementer gennem året
fremkom et underskud på kr. -7.346,61 jf. regnskabsoversigten 2024, hvorved egenkapitalen pr.
31/12-2024 udviser kr. 30.617,23 – 7.346,61 = kr. 23.270,62. Regnskabet blev godkendt.

Hanne tilkendegav at når vi tilmelder os på mobilepay – så vil det være en stor hjælp hvis alle hver
især tilmelder sig enkeltvis - og hvis man tilmelder flere på én gang at man får navnene skrevet i
kommentarfeltet og at man også lige koordinere, således at man kun bliver tilmeldt 1 gang. Hanne



oplever at medlemmer tilmeldes flere gange, hvor hun skal bruge tid på at tilbagebetale - bare så vi alle lige tænker over det.

Alting stiger, hvorfor årskontingentet pr. 1/1-2026 stiger til 350,-
Stigningen blev vedtaget ved en flertalsafstemning

Bestyrelsen for 2025 ser således ud:

Formand Helle Fyhn

Næstformand Laila Sørensen

Kasserer Hanne Christensen

Bestyrelsesmedlem Birgit Larsen

Bestyrelsesmedlem Pia Klinge Thygesen

Suppleanter: Conny Stokbæk og Lene Jæger

Helle Fyhn



Aktive Kvinder Bramming

